РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа
	от «
	19
	»
	11
	20
	21

	№
	   470-р

О проведении  конкурса

«Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка
в Юргинском муниципальном округе»

Во исполнение распоряжения администрации Юргинского муниципального округа  от 12.11.2021 № 455-р «Об утверждении плана новогодних и рождественских мероприятий администрации Юргинского муниципального округа»:
          1..Провести с 25.11.2021 по 15.12.2021 конкурс «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка в Юргинском муниципальном округе».
            2..Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка в Юргинском муниципальном округе», согласно Приложению №1.

            3..Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка в Юргинском муниципальном округе», согласно Приложению №2.

            4..Финансовому управлению Юргинского муниципального округа (Е.В.Твердохлебов) провести финансирование, согласно смете по соответствующим разделам бюджета: Муниципальная программа «Развитие административной системы местного самоуправления» от 30.10.2020 № 42-МНА, Раздел 3, п.2 подпрограммы «Общерайонные расходы», п.п. 2.1 Выплата денежных премий, целевых премий, приобретение целевых подарков, согласно положения о наградной системе), согласно Приложению №3.
            5..Данное распоряжение опубликовать в районной газете «Юргинские ведомости».

            6..Разместить настоящее распоряжение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Юргинского муниципального округа.

          7..Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
          8..Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по организационно-территориальным вопросам.
	Глава Юргинского
муниципального округа
	       Д.К.Дадашов

	Согласовано:

И.о.начальника правового управления
	       И.В.Шутова

Приложение №1
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа
от  19.11.2021   № 470-р
Положение о конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка
в Юргинском муниципальном округе»

1. Общее положение

1.1. Цель проведения конкурса «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка в Юргинском муниципальном округе» (далее - Конкурс):

- стимулирование организаций и учреждений бюджетной сферы, предприятий торговли и общественного питания, населения округа к новогоднему художественному оформлению организаций и учреждений, объектов торговли;

- повышение уровня благоустройства прилегающей территории, способствующего созданию праздничного предновогоднего настроения;
- максимальное вовлечение населения округа в проведение новогодних и рождественских праздников.

1.2. Задачами Конкурса являются:
- повышение эстетической выразительности фасадов и входных зон организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка;
- создание праздничной атмосферы для жителей и гостей Юргинского муниципального округа в дни новогодних и рождественских праздников;

- улучшение санитарного состояния и благоустройства территории округа;

- использование  новых  решений, разнообразие вариантов оформления фасадов, помещений, прилегающих территорий.

1.3. Организатор Конкурса – администрация Юргинского муниципального округа.

1.4. Конкурс проводится с 25.11.2021 по 15.12.2021.

1.5. В Конкурсе принимают участие организации и учреждения бюджетной сферы, объекты потребительского рынка.

1.6. Номинации Конкурса:

- «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы»;

- «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка».
2. Порядок проведения Конкурса
2.1. Заявки на участие в Конкурсе подаются нарочно или по электронной почте  omb@yurgregion.ru в администрацию Юргинского муниципального округа по адресу: г. Юрга, ул. Машиностроителей, 37, каб. 202.
2.2. Участники Конкурса предоставляют для рассмотрения в конкурсную комиссию заявку, включающую в себя:

- заявление на участие в Конкурсе по одной из двух номинаций, по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- фото- и (или) видеоматериалы, подтверждающие новогоднее оформление.
2.3. Заявки передаются в комиссию по подведению итогов Конкурса (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы Юргинского муниципального округа. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии обеспечивает организатор Конкурса.

2.4. Работа по рассмотрению заявок на участие в Конкурсе и оценке конкурсантов осуществляется Комиссией 16.11.2021.
2.5. Оценка конкурсантов производится по критериям, определенным в пункте 2.6. настоящего Положения, по пятибалльной системе.

2.6. Критерии оценки конкурсантов:

- гармоничность и стилевое единство тематического оформления помещений;
- оригинальность светового и художественного оформления фасада здания;
- санитарно-техническое состояние помещений и благоустройство прилегающей территории;
- наличие снежных (ледовых) скульптур, горок и/или городков.

3. Подведение итогов Конкурса и награждение
3.1. Комиссия:
- рассматривает конкурсные заявки без выезда на место, по представленным фото и (или) видеоматериалам;
- определяет победителей Конкурса по каждой номинации.

3.2. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее 51%  членов Комиссии.

3.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания, в котором отражаются результаты голосования членов Комиссии.

3.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем.

3.6. Победители Конкурса награждаются:
- по номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка»:
- за 1 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 3 тысячи рублей;
- за 2 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 2 тысячи рублей;
- за 3 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 1 тысяча рублей;

- по номинации «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы»:
- за 1 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 5 тысяч рублей;
- за 2 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 3 тысячи рублей;

- за 3 место – почетной грамотой главы  Юргинского муниципального округа и денежной премией 2 тысячи рублей.

3.7. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации, на сайте администрации Юргинского муниципального округа,  в социальных сетях.

Приложение

к Положению о конкурсе

«Лучшее новогоднее оформление

организаций и учреждений бюджетной
                                                                       сферы, объектов потребительского

                                           рынка в Юргинском
                                                  муниципальном округе»

Заместителю Главы ЮМО по организационно-территориальным вопросам
Ю.С. Гуньчихиной

от __________________________

наименование юридического лица, ИП
заявление
на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка в Юргинском муниципальном округе»

Прошу Вас рассмотреть мою заявку на участие в Конкурсе по следующей номинации «___________________________________________________________»

указывается номинация, согласно Положения о Конкурсе

К заявлению прилагаются фото и (или) видеоматериалы.

Дата

Подпись

Приложение №2
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа
от  19.11.2021 №  470-р
Состав комиссии по подведению итогов конкурса
«Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка
в Юргинском муниципальном округе»
	Председатель комиссии

Гуньчихина Юлия Сергеевна
	- заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии

Гордеева Светлана Викторовна
	- заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам

	Секретарь комиссии

Богданова Олеся Михайловна
	- начальник организационного отдела администрации Юргинского муниципального округа

	Члены комиссии

Сайдаль Дарья Сергеевна
	- начальник Управления социальной защиты администрации Юргинского муниципального округа

	Колпакова Лариса Александровна
	- начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа

	Мимбаева Любовь Александровна
	- начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа

	Курина Юлия Андреевна
	- пресс – секретарь главы Юргинского муниципального округа

Приложение №3
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального округа
от  19.11.2021 №  470-р
СМЕТА

 расходов на проведение конкурса

«Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы, объектов потребительского рынка
в Юргинском муниципальном округе»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Начислено
	НДФЛ
	Сумма, руб.

	Премия победителям по номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка»

	1
	Премия победителям за 1 место
	3450
	450
	3000

	2
	Премия победителям за 2 место
	2300
	300
	2000

	3
	Премия победителям за 3 место
	1150
	150
	1000

	Премия победителям по номинации «Лучшее новогоднее оформление организаций и учреждений бюджетной сферы»

	4
	Премия победителям за 1 место
	5750
	750
	5000

	5
	Премия победителям за 2 место
	3450
	450
	3000

	6
	Премия победителям за 3 место
	2300
	300
	2000

	Итого
	18 400
	2 400
	16 000

8